
 
                                                           VEJLEDNING TIL CARGO FIX SKRALDE SURRINGER 
 
 
 

Gældende for art nr.: 4012000, 4012001, 4012002, 4011002, 4011003, 4011004, 4011005, 4011010 

 

Montering af surringer med kroge : 

Step 1:  Sørg for, at din trailer eller lad har passende øje bolte til surringskrogene. 

Step 2:  Læs lasten og sørg får at alt står/ligger så tæt som muligt, så lasten ikke kan rykke sig under kørsel. 

Step 3:  Sæt krogene i de tilegnede øje bolte / kanter på siden af traileren eller ladet. Sørg for at skraldehåndtaget (det bevægelige 

metalhåndtag) vender ud mod dig selv. 

Step 4:  Træk nu den løse lange rem over lasten et passende sted og før den igennem sprækken i skraldehåndtaget nede fra ud op 

som vist på (figur 1 og 2). 

Step 5:  Træk med håndkraft det løse bånd igennem skraldhåndtaget, indtil båndet slutter godt tæt omkring lasten. 

Step 6:  Tag nu mens du holder det løse bånd tæt om lasten fat i skraldehåndtaget, som vist på (figur 3) og træk det op så langt det 

kan og tryk det så ned igen. Forsæt med at trække håndtaget op og ned til båndet er godt stramt om lasten. 

Afmontering af surringer: 

Step 1:  Som vist på (figur 7) åbnes skraldehåndtaget nu helt op. Båndet sidder stadigvæk fast (figur 8), da båndet er drejet om den 

låste aksel i håndtaget. 

Step 2: For at løsne akslen hvor båndet er viklet om så båndet kan trækkes ud igen,  trykkes og holdes den fjederpåvirkede knap 

inde, som vist på (figur 9). Samtidig med at den fjederpåvirkede knap holdes inde, kan båndet trækkes forsigtigt ud. 

 

Endeløse surringer bruges til sammenspænding af diverse emner, montering og afmontering af endeløse surringer med skralde 

foregår på samme måde som surringer med kroge. Se step 4-5 i montering af surringer med kroge og step 1-2 i afmontering af 

surringer. 

OBS: Hvis du er i tvivl eller har yderligere spørgsmål, kontakt da din forhandler eller DVA. Mere info på: www.dva.dk.  

Husk at det er dit ansvar som føre af køretøjet at din last et forsvarligt og tilstrækkelig fastsurret. 


